Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25 августа 2015 года                                                                                 № 346/78-5
г. Вилючинск

О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 29.10.2012 № 169/26-5 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда
Вилючинского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Вилючинского городского округа от 29.10.2012 № 169/26-5 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда Вилючинского городского округа», изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Вилючинского
городского округа                                                                              Г.А. Гришило

г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

25 августа 2015 года

№ 346/78-5
Приложение к решению Думы

Вилючинского городского округа

от 25.08.2015 № 346/78-5
«Приложение к решению Думы

Вилючинского городского округа

от 29.10.2012 № 169/26-5
Порядок формирования и использования
бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда

Вилючинского городского округа
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда Вилючинского городского округа (далее – Порядок) регулирует правовые отношения, связанные с формированием и использованием бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда Вилючинского городского округа (далее – Дорожный фонд).
Дорожный фонд - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Вилючинского городского округа.

2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы Вилючинского городского округа о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) безвозмездных поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

3) денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Вилючинского городского округа за счет средств Дорожного фонда;

4) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Вилючинском городском округе транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

5) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Вилючинском городском округе;

6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда, подлежит корректировке в текущем финансовом году, с учетом разницы между фактически поступившем в текущем финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом бюджетных средств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

5. Безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в местный бюджет от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения осуществляются на основании договора между управлением городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа и физическим или юридическим лицом.
Увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда на сумму указанных безвозмездных перечислений от физических и (или) юридических лиц осуществляется путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

6. В рамках формирования проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период управление городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа:

1) представляет в финансовое управление администрации Вилючинского городского округа прогноз объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда;

2) осуществляет распределение предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период по следующим направлениям расходов:

а) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

б) проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

в) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

г) обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства;
д) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Вилючинского городского округа.
7. Средства Дорожного фонда предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с кассовым планом, утверждаемым в установленном порядке.

Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств Дорожного фонда на лицевых счетах получателей средств Дорожного фонда подлежат возврату в местный бюджет в соответствии с порядком завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году, установленным финансовым органом администрации Вилючинского городского округа.
8. Управление городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа формирует и представляет оперативную и периодическую отчетность об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда в установленном порядке.

9. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

PAGE